dita vel ullo alio pacto alienatae sunt, ab his, qui perperam atque contra leges eas detinent, nulla longi temporis praesciptione officiente, iubemus restituiri, ita ut nec pretium quidem iniquis compatriotibus reposceretur licet.

Dat V Non Iul Constantinop. VALENTINIANO A III (1) et EUTROPIO Conss (2) [387]

3 *Impp. ARCADIUS et HONORIUS AA ad PAULUM (3), Comitem domorum (4)* — Si qua usquam (5) loca ad sacrum dominium pertinencia culuslibet temeritas occupavit (6), secundum veteris census fidem in sua iuria et iehantui (7) Rescripta igitur obiectionibus impetrata cum praesciptione longi temporis et novi census praetudicio submovebit auctoritas tua, atque ita omnia suo corpore, quae sunt avulsa, restituet Neque enim (8) incubatio diuturna aut novella professio proprietatis nostrae privilegium aboleretur potuit (9)

Dat V Kal April Constantinop (10) ARCADIO IV (11) et HONORIO III AA Conss (12) [396]

TIT XXXIX

DE PRAESCIPTIONE XXX VEL XL ANNORUM

1 *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (13) ARIANAE (14)* — Quum asseveras (15), te absente eos, qui oculos praedicti tuis imposuerant, operam dedisse, ut annonariae collationis praetextu vili pretio ab officio praesidali praedia tua distrahierentur, si legitimi temporis spatium ex venditionis die fluxit (16), qui provincia legit, inter vos cognoscet, et quod publico iure (17) praesciptum est, statuet Sin autem nondum ex die publicae venditionis legitimum tempus transmissum sit, iudex, examinatis allegationibus tuis, quod rei qualitas dictaverit, sequitur, non ignarus, si iniustam esse emtionem perspicerit, pretium, quod pro vitioso contiactu datum est, secundum principalium statutorum tenorem malae fidei emitoribus restitui non oportet e

2 *Impp. VALENTINIANUS et VALENS AA ad VOLUSIANUM PP (18)* — Male agitur cum (19) dominis praediorum, si tanta precaio possidentibus praerogativa defertur, ut eos post quadraginta annum spatia qualibet ratione decusa inquietare non liceat, quum lex Constantiana iubeat, ab his possessionis (20) initium non requiri, qui sibi potius quam alteri possederunt Eos autem possessores

vendidas ó por algún otro pacto enajenadas en cualquier provincia, sean restituidas por los que malamente y contra las leyes las detentan, sin que obste ninguna prescripción de largo tiempo, de tal suerte, que ciertamente á los ilegítimos compradores no les sea lícito pedir el precio

Dada en Constantinopla á 5 de las Nonas de Julio, bajo el tercero consulado de VALENTINIANO, A gusto, y el de EUTROPIO [387]